

AGILL

14  
15  
16  
17  
18  
19  
20  
21  
22  
23  
24  
25  
26  
27  
28  
29  
30  
31  
32  
33  
34  
35  
36  
37  
38  
39  
40

100

589429 - 589461 III

Mag. St. Do.

*Actum in Curia Regia Varsaviensi,  
Die Decima Octava Mensis  
Novembris Anno Domini  
Millesimo Septingentesimo  
Nonagesimo Primo.*

**A**D Officium & Acta praesentia Castrensia Capitanealia Varsaviensia personaliter veniens Magnificus Antonius Siarczyński Sacrae Regiae Majestatis, & Comitiorum Ordinariorum Generalium, atque Confederationis Generalis Regni Secretarius, Eidem Officio, Actisque Illius Constitutionem infrascriptam obtulit, & ad ingrossandum in Acta praesentia porrexit, tenoris talis:

*Dozwoleńie weryfikacyi Dymów.*

**P**O uczynionym Nam Królowi i Stanom od Kommissyi Skarbu Koronnego przełożeniu, iż liczne zachodzą skargi na mylne Taryff Dymów przez Lustratorów od Kommissyów Cywilno - Wojskowych zapisanie, stanowiemy. *Primo*: gdzie zachodzą takowe skargi, Kommissya Skarbowa naznaczać będzie w przytomności Officyalistów Skarbowych na gruncie przez Kommissye Cywilno - Wojskowe weryfikacye, po których uskuteczniionych zachodzące kwestye ułatwi; do takowych zaś weryfikacyi, Ci Kommissarze Cywilno - Wojskowi, na których Dzieła skargi zachodzić będą, wyznaczeni być nie mogą. *Secundo*: Czynienie Zaskarżeń na mylne Taryff spisane, i tychże poprawa tylko do Dnia Pierwszego Maia Tysiąc Siedmset Dziewięćdziesiąt Drugiego Roku przyszłego trwać będą. Po którym dniu Normalna Taryffa Dymów sporządzona przez żaden sposób poprawie podlegać nie będzie, aż do czasu oznaczonego nowej Rewizyi Dymów, a to podług Prawa pod tytułem: *Lustracye Dymów, i podanie Ludności w Roku Tysiąc Siedmset Ośmdziesiąt Dziewięćdziesiątym* zapadłego. *Tertio*: Bonifikacyą, iżka z powodu mylnych Taryff wypadać będzie, czynić Kommissyi Skarbowey oznaczemy. *Quarto*: Gdzieby zaś Wsie przez Lustratorów nie były lustrowane, i do Taryffy zapisane, takowych Wsiów Dziedzice, i Possessorowie donieść o tym Kommissyom Cywilno - Wojskowym nieodwłocznie, pod karą dwoistej opłaty, powinni. A Kommissye Cywilno - Wojskowe do takowych Wsiów Lustracye zeszlą, i zlustrowane do Taryffy zapiszą, i dla odebrania zaległej należności Skarbowey do Kommissyi Skarbu Koronnego odeszlą. *Quinto*: Te zaś zalecenie również przez Kommissyą Skarbu Wielkiego Xięstwa Litewskiego, nim Osoby składające też Kommissyą do składu Kommissyi Skarbowey Obojga Narodów wniydą, ma być dla Prowincyi Litewskiej, co do wy-

znacze-

znaczenia weryfikacyi Taryy mylnych, wykonane. *Sexto*: Takowe za-  
skarżenie wstrzymywać nie ma Dziewa Koekwacyinego, ani onemu  
przeszkadzać dokończenia.

Stanisław Nałęcz Małachowski  
Ref. W. K. Seymowy i Kon-  
federacyi Prowincyi Koron-  
ronnych Marszałek.

Kazimierz Xiążę Sapieha Ge-  
nerał Artt. Litt. Marszałek  
Konfederacyi W. X. Litt.

Woyciech Leszczycki Skarszewski Biskup Helmski i Lubel-  
ski wyznaczony z Senatu z Prowincyi Małopolskiej. Jozef  
Korwin Kossakowski Bisk: Infl: i Kur: Koad: Bisk: Wil. Anto-  
ni Xże Jabłonowski Kasztelan Krakowski Deputat z Senatu z  
Małopolski. Alexander Linowski P. W. Krak: Deputowa-  
ny z Prow: Małop. Jan Ossoliński Starosta i Poseł Drohi-  
cki Deputowany z Prowincyi Małop. Antoni Ledochowski  
Poseł Woydztwa Czer: Deputowany z Prowin: Małop. Jzf  
Zabieło Poseł z Xięstwa Zmudzkiego Deputowany do  
Konsteyi. Adam Rupeyko Sędzia Ziem: i Poseł X. Z. Deput:  
do Konst: z Prowincyi W. X. L. Jan Nepom: Zboński P. Z.  
Dobrzyń: Deput: z Prowincyi Wielkopol: mpp. Walenty So-  
bolewski Starosta i Poseł Warszawski Deputowany z Prowincyi  
Wielkopolskiej. Tomasz Nowowieski Łowczy i Poseł Wy-  
szogr: Deputowany z Prowincyi Wielkopol. Jozef Radzicki  
Podkomorzy i Poseł Ziemi Zakroczym: Deputowany do Konst:  
z Prowincyi Wielkopol: mpp. Post cujus Constitutionis in  
Acta præsentia ingrossationem, Originale ejusdem Offerenti  
Eidem, prævia Officii sui Quietatione, est extraditum.

PUCHAŁA

*mpr.*

*Legi Strzałkowi.*

600

Biblioteka Jagiellońska



stdr0025771

